Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0858/2022
Em, 05 de dezembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA
RUA DAS ANCHOVAS, Nº 13, NO BAIRRO
UNAMAR, EM TAMOIOS – 2º DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a manutenção da iluminação pública na Rua das
Anchovas, nº 13, no Bairro Unamar, em Tamoios – 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 05 de dezembro de 2022.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Indico que o Executivo e suas respectivas Secretárias estejam realizando a
manutenção na troca de lâmpadas, supracitada no endereço acima, tendo em vista que os
moradores do local já abriram uma solicitação na autarquia COMSERCAF e até hoje
nada foi solucionado.

Tal medida é de suma importância, tendo em vista que sem uma segurança
reforçada e com a iluminação muito precária a população acaba ficando em desconforto
para sair à noite de sua casa, com medo da violência que vem crescendo a cada dia.

Sendo assim, e por toda a exposição que faço, apelo pela cumplicidade dos Nobres
Pares desta Casa Legislativa, pela unanime aprovação desta Proposição.